

# Referat

## fra møte i internasjonal gruppe tirsdag 23. januar 2024

Møtedag/møtedato: Tirsdag 23. januar 2023

Møterom/sted: Microsoft Teams

Klokkeslett: 13:00 – 14:00

Møtedeltakere: Espen Holtan (Østfold), Rune Bakkevoll, Martine Bonarjee og Henrik Høyer Holgersen (Akershus), Johanne Meyer (Buskerud), Turid Wulff Knutsen (Innlandet), Lars Hauvik (Telemark), Ann Kristin Jordbakke (Vestfold), Ann Irene Sæternes (ØS sekretariat) og Gunnar Selvik (ORE)

Forfall: Bjarne Johannessen (Oslo)

## Agenda

Gruppas fungerende leder Espen Holtan ønsket velkommen til møtet og orienterte om at valg av ny leder og nestleder i gruppa vil bli tatt opp på neste møte 27. februar. Han oppfordret alle til å tenke igjennom om de ønsker å påta seg disse rollene.

### Sak 01/24 Godkjenning av innkalling og referat fra møte 14.11.23

Det var ingen merknader til innkallingen. *Konklusjon: Godkjent*

Det var ingen merknader til referatet fra møte 14.11.23. *Konklusjon: Godkjent*

### Sak 02/24 Gjensidig orientering – kort runde rundt fra fylkeskommunene

**Telemark:** Er kommet i gang og jobber med å finne form på arbeidet videre. Bl.a. jobbes det inn mot ulike avdelinger for å få det internasjonale arbeidet godt forankret i egen organisasjon. Internasjonal strategi for Vestfold og Telemark fylkeskommune vil bli videreført med små justeringer som strategi for Telemark fylkeskommune. En sak om oppnevning til internasjonale verv skal opp i fylkestinget 28.2.24. Varaordfører Terje Riis-Johansen er oppnevnt til styret i ORE, og det er også oppnevnt to politiske representanter til Interreg ØKS-programmet.

**Akershus:** Er i en oppstartsfasen, men er kommet greit i gang. Oppnevninger til internasjonale verv kommer på plass litt etter hvert.

**Innlandet:** Arbeid med ny internasjonal strategi er i gang. I den forbindelse blir det en gjennomgang av nåværende arbeid og organisasjoner en deltar i. Det jobbes mye med utvikling av prosjekter bl.a. innenfor Horisont Europa. Iselin Vistkleiven er oppnevnt til styret i ORE. Det er også oppnevnt politisk representant til AER. Flere oppnevninger vil komme på plass etter hvert.

**Vestfold:** Jobber for å komme i gang og finne formen. Er i kontakt med andre i organisasjonen som jobber med internasjonale saker for å bygge nettverk internt. Ingen oppnevninger er gjort foreløpig, men det vil komme en sak om dette til fylkesutvalg og fylkesting i slutten av februar. Vestfold viderefører også internasjonal strategi for Vestfold og Telemark fylkeskommune som strategi for Vestfold fylkeskommune inntil annet blir vedtatt.

**Østfold:** Merker at de har mindre administrative ressurser til det internasjonale arbeidet. Østfold har meldt seg ut av AER med virkning fra 1.1. 2025, men oppfølging av AER Sommerakademi i Bodø i august 2024 går som planlagt. Det vil bli foretatt en gjennomgang i løpet av 2024 for å avklare hvilke internasjonale organisasjoner Østfold skal delta i. Politikerne vil bli koblet på denne prosessen. Østfold tar med internasjonal strategi fra Viken og legger denne til grunn. Noen oppnevninger er gjort og noen ytterligere kommer nå i februar – herunder AER og STRING.

**Buskerud:** Deltok adm. på lynkurs og kontaktgruppemøte i ORE i Brussel sist uke. Arrangementet kom litt tidlig for politikerne. Johanne ønsker seg et spisset lynkurs for Buskerud – ev i Brussel. Europasamlingen i regi av Østlandssamarbeidet og ORE i april vil være viktig for politikeropplæring og inspirasjon. Buskerud skal gjennomgå medlemskap i ulike europeiske organisasjoner i løpet av 2024. Har foreløpig med tilbake til Buskerud de organisasjonen en gikk inn i Viken med. Det er gjort oppnevning til Euromontana v/Olav Skinnes. Flere oppnevninger er planlagt på møte i februar. Det er ikke oppnevnt noen til ORE enda.

**ORE:** Fornøyd med gjennomført lynkurs og kontaktgruppemøte i Brussel sist uke. Nye medlemmer fikk presentert seg. Fylkesrådsleder i Akershus, Anette Solli, var i Brussel og fikk bl.a. et eget program i etterkant av lynkurset. Fylkeskommunenes kontor i Brussel er tilgjengelig uavhengig av fylkesdelingen og gir service til alle. Bl.a. bidrar OREs ansatte inn i ulike søkeprosesser i europeiske programmer.

*Konklusjon: Saken ble tatt til orientering*



## Sak 03/23 Europasamling for politikere og adm. representanter fra fylkeskommunene på Østlandet og medlemmer i ORE 4.-5. april 2024

Ann Irene Sæternes innledet kort om arbeidet så langt og avklaring av lokasjon til Ski. Det ble også henvist til «save the date» informasjon sendt ut tidligere denne måneden. I utgangspunktet er arrangementet åpent for inntil 50 personer, så fylkeskommunene har god anledning til å sende flere deltakere – både politikere og adm.

Programmet ble drøftet både med hensyn til innledere, oppsett og aktuelle prosjekt. Følgende momenter ble nevnt i runden:

- ☉ Prosjektet Grønn Jyllandskorridor i Interreg ØKS kan være et interessant prosjekt å presentere på samlingen dag 2.
- ☉ Det vil være behov for å ha kort informasjon om programmene – en setning eller to og så en lenke bør være minimum. En kan også be prosjektaktørene om å si litt kort om program innledningsvis.
- ☉ En representant fra Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) bør inkluderes på listen dag 1. De er fylkeskommunenes og kommunenes departement, og det vil være viktig at de sier noe om fylkeskommunenes rolle i det internasjonale arbeidet - gi legitimitet til og få et tydelig mandat til å bruke ressurser til europapolitisk arbeid. Statssekretær Ole Gustav Narud i KDD hadde en god orientering om EØS og kommunesektoren på lynkurset sist uke.
- ☉ EFTA-sekretariatet må bes om å tilpasse sin informasjon til regionalt og lokalt nivå slik at det blir mest mulig relevant for deltakerne.
- ☉ En moderert debatt kan løse opp og bidra til bedre formidling av budskapene. Christina Kullmann Five (nå i KS) ble nevnt som en å forespørre om å bidra.
- ☉ EØS-avtalen er 30 år i år. Tema «handlingsrom» for Norge er aktuelt å få fram – for Norge og fylkeskommunene.
- ☉ Vurdere å invitere noen utenfra (fra Sverige eller Danmark) til å bidra med sine erfaringer
- ☉ Fylkeskommunenes rolle overfor andre aktører i fylket – få fram betydningen av fylkeskommunes engasjement overfor kommunene og andre aktører i fylket.
- ☉ Mingling er viktig for å bygge relasjoner mellom politikerne som deltar. Det bør legges til rette for dette gjennom hele arrangementet.
- ☉ Med hensyn til prosjektpresentasjonene er det viktig å få fram hva vi har fått til mer enn programmene som sådan. Tema er viktigere enn program! Få fram at programmene kan hjelpe til med å løse problemer/oppgaver innenfor aktuelle områder. Programmene gir også tilgang til finansielle ressurser utover egne hardt pressede fylkeskommunebudsjett.
- ☉ ORE kan ev. bidra med generell informasjon om programmene



- ☉ Det er viktig å få folk til å delta på middag og mingling - sikre at de fleste blir og ikke reiser hjem for å overnatte. Det bør vurderes å legge inn noe attraktivt på kvelden – f.eks. et kulturinnslag - som gjør at deltakerne ønsker å bli værende på Ski.

*Konklusjon: Ann Irene og Gunnar jobber videre med programmet og tar innspillene fra møtet i internasjonal gruppe med inn i arbeidet. Saken kommer opp til videre drøfting på møtene 27.2 (fysisk) og 12.3 (digitalt). Et utkast til program ferdigstilles innom kort tid og legges ut på egen arrangementsside på [www.ostlandssamarbeidet.no](http://www.ostlandssamarbeidet.no) sammen med en påmeldingslenke. Denne siden kan så deles i fylkeskommunene og OREs medlemsnettverk for informasjon og påmelding. Sidene oppdateres etter hvert som bitene faller på plass.*

## Sak 04/24 Møteplan 2024 og neste møte 27. februar

Justering av møteplan for høstmøtet tas opp på neste møte i gruppa. Møtet 27.02 avholdes mellom 10:00 og 14:00 og er fysisk i Akershus fylkeskommune, Galleri Oslo.

De første to timene er satt av til informasjon og dialog med Justus Schönlaui i administrasjonen i EUs regionkomite (CoR) og Jon Erik Fossum i Arena Senter for Europastudier ved UiO. Mulige tema er: regionenes rolle i Europa, hvordan det jobbes i EUs medlemsland og hva som er handlingsrommet til Norge gjennom EØS-avtalen. Gruppas medlemmer ble i møtet bedt om å komme med innspill til tema de kan tenke seg å ta opp. Gunnar Selvik informerte om at CoR jobber aktivt med samarbeid med Ukraina – og dette kan være et interessant tema å høre mere om.

*Konklusjon: Justering av møteplan tas opp igjen på neste møte for avklaring av ny møtedato i oktober/november. Medlemmene i gruppa sender innspill til Ann Irene via epost om tema/saker som ønskes tatt opp i møte med CoR og Arena. Frist for å sende inn forslag settes til **15. februar 2024**.*

## Eventuelt

Ann Irene Sæternes viste til informasjon innledningsvis om valg av leder og nestleder i gruppa på neste møte. Det ble opplyst om at leder i internasjonal gruppe, i tillegg til å lede møtene, innehar vervet som vara til overvåkingkomiteen i Interreg Østersjøprogrammet (for Ann Irene Sæternes) og som følge av dette også inngår i den nasjonale sub-komiteen for Interreg B og C programmene (B-gjengen).

*Konklusjon: Informasjonen tas til orientering.*

